ПРОТОКОЛ
запроса предложений по закупке мебели офисной для нужд

Государственной службы по культуре и историческому наследию
Приднестровской Молдавской Республики

14.10.2021 года

Присутствовали:
г. Тирасполь

№ 13

Председатель комиссии:
- Адаменко Е.А. заместитель начальника Государственной службы по

культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:
- Фрунзе Н.И., главный специалист по вопросам государственной

гражданской службы и кадрам Государственной службы по
культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики;

Члены комиссии:
- Осадчая Т.А., начальник Управления финансово-правового и организационного
обеспечения;
- Луганская С.А., заместитель начальника Управления финансово-правового и
организационного обеспечения;
- Оленева В.В., главный специалист по правому регулированию и юридическому
сопровождению деятельности Государственной службы по культуре
и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики;
- Бурдюжа Н.В., главный бухгалтер ГУ «Республиканский киновидеоцентр»;
- Пересниченко Е.К., главный бухгалтер ГОУ ВПО «Бендерский высший
художественный колледж им. В.И. Постойкина»;
- Николаева Л.А., главный специалист (экономист) ГУ «Приднестровский
государственный театр драмы и комедии им. Н.С. Аронецкой»;
- Шатилова Е.Г., главный бухгалтер ГУ «Государственный культурный центр
«Дворец Республики».
- Соловьева Н.К., главный бухгалтер ГУ «Приднестровский государственный
художественный музей».

Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале
«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики» http ://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=740

1. 14 августа 2021 года в 11.00 часов в Государственной службе по
культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики
по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 96 (3 этаж) проведено заседание
комиссии по осуществлению государственных закупок в Государственной
службе по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской
Республики по государственным закупкам № 19 «Мебель офисная» для нужд
Государственной службы по культуре и историческому наследию
Приднестровской Молдавской Республики.

запросе предложений в порядке очередности их поступления:
Регистрацион Наименование участника закупки, подавшего №лотов,

ный номер Дата и время заявкуна участие в запросе предложений по которым
заявки подачи заявки (наименование организации) подана заявка

1. 14.10.2021 г. ООО «Фабрика мебели «Фаворит» №
15:15 часов 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Документы, поданные ООО «ХайГек», представляют собой коммерческое
предложение, что не является заявкой на участие в запросе предложений в
соответствии с Распоряжением Правительства ПМР от 25.03.2020 года № 198р
«Об утверждении формы заявок участников закупки», вследствие чего данное
коммерческое предложение комиссией не рассматривается.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки до 09:00
часов 14.10.2021 года, поступила одна заявка на участие в запросе предложений
по закупке № 19 «Мебель офисная» для нужд Государственной службы по
культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ
18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим производителям (официальным представителям),
способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг,
являющихся объектами закупок: ООО «Фабрика мебели «Фаворит».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, представитель участников закупки, подавшего заявку на участие в
запросе предложений, не присутствовал.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности
поданной заявки в запечатанном конверте на участие в запросе предложений.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в

8. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе
предложений в порядке очередности ее поступления.

Регистрационный номер заявки l_.
Наименование участника закупки, подавшегозаявку на

участие в запросе предложений (наименование организации, ООО «Фабрика мебели «Фаворит»
ФИО (при наличии)для индивидуального предпринимателя)

Адрес регистрации ПМР, г. Тирасполь, vл. Энергетиков, д.3
Дата и время подачи заявки 14.10.2021 15:15 часов

представленных участником
заявленных в извещении
документации о проведении
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
по каждому лоту, перечню документов,
о проведении запроса предложений и

запроса предложений (Приложение № 2 к

документы, информация, представленные

участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные
ООО «Фабрика мебели «Фаворит», соответствуют требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявок к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев,
документации о проведении запроса предложений:

указанных в

Решение Обоснование решения о
№п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при (допустить/не недопуске участника закупки

наличии), должность) допустить)

1. Адаменко Е.А., допустить Представленная к участию заявка
заместитель начальника соответствует требованиям,
ГСКиИНПМР установленным документацией о

проведении запроса предложений.
2. Фрунзе Н.И., Представленная к участию заявка

главный специалист Управления допустить соответствует требованиям,
финансово-правового и установленным документацией о
организационного обеспечения

проведении запроса предложений.

3. Осадчая Т.А., допустить Представленная к участию заявка
начальник Управления соответствует требованиям,
финансово-правового и установленным документацией о
организационного обеспечения проведении запроса предложений.

4. Оленева В.В., допустить Представленная к участию заявка
главный специалист по правому соответствует требованиям,
регулированию и юридическому установленным документацией о
сопровождению деятельности проведении запроса предложений.службы

5. Николаева Л.А. , допустить Представленная к участию заявка
главный специалист (экономист) соответствует требованиям,
ГУ «Приднестровский установленным документацией о

государственный театр драмы и проведении запроса предложений.
комедии им. Н.С. Аронецкой»

6. Юркова Т.Н., допустить Представленная к участию заявка
проректор по административно- соответствует требованиям,
хозяйственной работе ГОУ ВПО установленным документацией о
«ПГИИ им. А.Г.Рубинштейна». проведении запроса предложений.

7. Шатилова Е.Г., допустить Представленная к участию заявка
главный бухгалтер ГУ соответствует требованиям,
«Государственный культурный установленным документацией о
центр «Дворец Республики» проведении запроса предложений.

8. Бурдюжа Н.В., допустить Представленная к участию заявка
главный бухгалтер соответствует требованиям,
ГУ «Республиканский установленным документацией о
киновидеоцентр» проведении запроса предложений.

Принято решение комиссии: заявка ООО «Фабрика мебели «Фаворит» к
участию в проведении запроса предложений допущена.

1 О. По итогам рассмотрения заявки, заявка 000 «Фабрика мебели
«Фаворит» признана единственной заявкой со следующими условиями

исполнения контракта:
Цена контракта: 29 552,88 (двадцать девять тысяч пятьсот пятьдесят два)

рубля 8 8 коп. ПМР
Срок выполнения работ- в течение 30 дней с момента предоплаты,
Условия оплаты - согласно Договору
Гарантийный срок- 12 месяцев на фабричные дефекты.

11. Комиссией предложено участнику направить окончательное
предложение по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 октября, 96 (3 этаж) в срок до
16:00 15 октября 2021 года.

Участник отказался направлять окончательное предложение.
12. В соответствии с пунктом 9 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) если до момента
вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытия
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам подана только
одна заявка на участие в запросе предложений или не подано ни одной такой
заявки, запрос предложений признается не состоявшимся.

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса
предложений по закупке мебели офисной для нужд Государственной
службы по культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики не состоявшимся ввиду того, что подана одна
заявка на участие в запросе предложений, которая соответствует
требованиям, указанным в извещении о проведении запроса предложений и
Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ
18-48).

Согласно п.19 ст. 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от
26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) следует, что в случае если запрос предложений
признается несостоявшимся в связи с тем, что до момента вскрытия
конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам подана только одна
такая заявка, которая признана соответствующей требованиям к товарам,
работам, услугам в соответствии с извещением о проведении запроса
предложений, заказчик вправе осуществить закупку у единственного
поставщика.

Комиссией принято решение, руководствуясь пп.д) п.1 ст. 48 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
заключить контракт с ООО «Фабрика мебели «Фаворит» - единственным
поставщиком на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по
цене, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт.

13. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной
системе в сфере закупок и подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

Председатель комиссии
Члены комиссии

Секретарь комиссии
с правом подписи:

~9J.mm~~ ,,..-- Е.А. Адаменко
Т.А. Осадчая--p,-llfJ---:rt/;-~---'ltto/1'11-~---==--

..-s В .В. Оленева
--В~='ro'rnir~~=----fl--

~-;,F.---C.A. Луганская
"f--=11.---+---Е.К.Пересниченко
~-1---- Н.В. Бурдюжа

Л.А.Николаева~--N---

~~~_T.H. Юркова
~~~½~~~=-__ Е.Г.Шатилова
--=~~~~~~:__Соловьева Н.К.

Н.И. Фрунзе

Приложение № 2 к
настоящему протоколу

Информация о наличии и соответствии документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации

о проведении запроса предложений

№
п/п

Наименование документов,
заявленных

в извещении и документации
о проведении запроса

предложений

Наименование участников закупки,
подавших заявки на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Фабрика мебели «Фаворит»

Регистрационный номер заявки
..1

2 3
1. Выписка из государственного реестра

ю идических лиц о ю идическом лице
✓

14.10.2021 г.

Н.И. Фрунзе

✓

V
Доверенность, подтверждающая
полномочия лица на осуществление
действий от имени участника закупки
Документы, подтверждающие
соответствие
(сертификаты качества, свидетельства,
лицензии, аккредитации, а также иные
документы, необходимые для
осуществления данного вида
деятельности).

2.

3.

Секретарь комиссии